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SZERETETTEL KÖSZÖNTJÜK NŐ OLVASÓINKAT!

Amit az ég kékje üzen
„Ha  látom  az  eget,  kezed  alkotását,  a  holdat  és  a  
csillagokat, amelyeket ráhelyeztél, micsoda a halandó -  
mondom  -,  hogy  törődsz  vele,  és  az  emberfia,  hogy  
gondod van rá?”  Zsolt 8:4-5

Fagyos tél után láttatja már mosolyát a 
tavasz. Ez a tél hozott mély havat, jeges szelet, 
sötét,  borús  éjszakákat 
bőven.  Sokunk  életét 
megsajogtatta a 
leköszönő  évszakban  a 
megpróbáltatás,  a  gyász 
dermesztő  szele, 
csalódások,  kudarcok, 
csapások egymást követő 
hullámai.  Valami  olyan  mélységes  és  sötét 
események  egész  sora,  vészterhes  időszaka, 
amelyekről nem hittük, hogy akkor, velünk is 
megtörténhet mindez.

Ilyen  érzések  borzongtattak  sokunkat, 
amikor az éppen egy éve átadott, gyönyörűen 
felújított  imaházunk  mennyezetéből  ömlött, 
egy néhány emelettel felettünk történt csőtörés 
miatt,  a  ránk zúduló víz.  Minden hiába volt? 
Mi  következhet  még  ezután?  Olyanná  tette 
számunkra  a  jövőt,  mintha  újra  meg  újra, 
változtathatatlanul  visszatérne  minden,  ami 
rossz  és  végzetes.  Mi  pedig  hiábavaló, 
sziszifuszi küzdelem kudarcra ítélt  játékszerei 
lennénk csupán?

Mégis  felragyogott  biztató  kékjével, 
enyhet hozó leheletével a tavaszi ég felettünk. 
A  sötétség  homályán,  próbán,  csapáson  és 
gyászon át elmondaná nekünk: jó élni, örülni, 
szeretni, boldognak lenni, mert mindeneken túl 
szeret,  velünk  érez,  megvigasztal  és  fölemel 
atyai kezével bennünket Isten.

Úgy  mondják  a  természet  titkainak 
ismerői,  ahogy  az  ég  kéksége  mögött,  a 
végtelen,  sötét  mélység  honol,  a  földünket 
körülölelő,  éltető  levegőburok  a  rajta 
átragyogó napsugaraktól kékké varázsolja a 

rideg,  fénytelen  űr  látványát.  Amikor  lemegy 
az alkonyi nap s mindent beborít ismét a sötét, 
eszünkbe jut a nappali ég fényes üzenete, hogy 
az éjjelt újra nappal követi majd, szikrázó kék 
éggel a fejünk felett.

Ugyanígy  cselekszik  Isten,  aki  nem 
hagy  el  senki  benne  bízó,  hozzá  menekülő 

embert.  Az  élet  sötét, 
számunkra  lezárt 
horizontján  túl  nem 
láthatunk,  de  tudjuk, 
hogy  Isten  irgalmassága 
jót  készített  nekünk  a 
holnapban,  a  távoli 
jövőben,  amelyet  Ő 

bontakoztat ki a maga idejében.
Testvérem,  ha  rád  ragyog  ezen  a 

tavaszon  is  az  ég  kék,  hatalmas  boltozatja, 
hadd emlékeztessen,  hogy életeddel  fényes és 
üdvös terve van minden sötétségen,  csapáson 
és gyászon túl Megváltó Uradnak. Ő a világ, az 
életed világossága, egészen a verőfényes délig, 
amíg kegyelméből  hozzá  megérkezünk.  Ezért 
lépj  hát  előre,  Krisztusra  tekintve,  kövesd  őt 
hittel!

Újvári Ferenc lelkipásztor

KIKELET

Szobám ablakából kilesve, szemlélem:
a kék eget, az aranyló napfényt,

a bimbózó rügyeket,
a zöldellő természetet.

Olyan jó kimondani, hogy itt az élet,
itt a kikelet!

Nyoma sincs már a télnek,
a zord hidegnek, a szorongással teli

sötét időknek, az elmúlásra emlékeztető
rideg dermedtségnek.

Nagy megkönnyebbülés, hogy vége
a sötétnek, vége a télnek !

Kiss Frigyes
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Testvéreim az Úr Jézusban!

Amikor  reggeli  álomból  felébredtem, 
egy  mondat  maradt  meg  a  gondolatomban: 
„Szenvedéssel formál a Mester”, majd amikor 
olvastam  a  reggeli  vezérfonal  szerinti 
igemagyarázatot,  gondolatok  ébredeztek 
bennem:  „Az  emberi  szó,  elvesztette  hitelét  
manapság.  Azt  mondja  a  közmondás,  hogy  
nagyon  szegény  az,  aki  még  ígérni  sem tud.  
Valaki  humorosan  mondta:  senki  nem  ad 
neked annyit, mint amennyit én ígérek. Ígéretet  
tesznek  politikusok,  (hozzáteszem 
prédikátorok) hogy  jobb  lesz  a  sorsunk,  ha  
megválasztjuk (meghívjuk) őket. Ígéretet kap a  
munkásember, hogy megemelik a fizetését, de  
az valahogy mindig elmarad. Ígéretet  tesz az  
adós, hogy most már biztos törleszteni fog. Mi  
a garancia az ígéret teljesítésére, eskü, aláírt  
papír,  becsületszó?  Néha  mind  kevésnek  
bizonyulhat.” (Eddig a bibliaolvasó vezérfonal 
magyarázatából.) Isten  is  ígért  igéje  által:  
„Amit  szem  nem  látott,  fül  nem  hallott,  és  
ember szíve meg sem sejtett,  azt készítette el  
az Isten az őt szeretőknek. (I. Kor 2,9)”

Amikor feleségemmel más országokba 
utaztunk,  izgalmasan  vártuk,  hogy  milyen 
fogadtatás  vár  reánk,  ha  megérkezünk  a 
repülőtérre.  Örültünk  és  boldogok  voltunk, 
mert az ott levő idegenvezető magyar feliratos 
táblával  a  kezében  várt  reánk  az  autóbusz 
vezetővel a transzfer járat mellett – kedves volt 
a  fogadtatás.  Még  nagyobb  lett  az  örömünk, 
amikor a szálloda recepciósa közölte, hogy „A 
szobájuk készen van.” Hálásak voltunk, hogy 
mindent  előkészítettek  számunkra.  Arra 
gondoltam, még csodálatosabb azt tudni, hogy 
amikor  a  földi  életünk  után  ebből  a 
fájdalommal  és  betegségekkel  terhelt  életből 
átmehetünk  az  örök  életbe,  nem  egy 
idegenvezető  egy  autóbusz  sofőr  kíséretében 
fog  várni  bennünket,  hanem  egy  csodálatos 
barát, aki azt mondja:  „A helyed készen áll!” 
és  a  feliratos  tábla  helyett  „névre szóló  ékes  
korona” készült.

Barátunk és Megváltónk ígérte: „Az  
én Atyám házában sok hajlék van; ha nem így  
volna, Vajon mondtam volna–e nektek? Hogy 
elmegyek helyet készíteni a számotokra? És ha 
majd  elmentem,  és  helyet  készítettem  nektek,  
ismét eljövök, és magam mellé veszlek titeket,  
hogy ahol én vagyok, ott legyetek ti is.” 

(János:14, 2-3) Ez Jézus ígérete mindazoknak, 
akik  benne  hisznek.  Milyen  csodálatos  és 
izgalmas ígéret!

Az énekíró szavaival zárom a sorokat:  
”Légy  mindhalálig  hű,  mint  az  Üdvözítő,  a  
szenvedésben is maradj sziklaszilárd hitű!”

Mészáros Lajos

ELVESZÍTHETETLEN ÖRÖM

Nem igaz, hogy az élet rút, kegyetlen,

sok öröme van, elveszíthetetlen.

Van öröm, amely mindörökre tart,

nem árt neki szó, se tűz, se kard,

se fagy, se szélvész, átok, vagy nyomor,

mitől a világ oly sokszor komor.

Van öröm, amely soha nem apad,

s ez az öröm: add másoknak magad!

Míg élsz, magadat mindig adhatod.

Adj jó szót, vígaszt, ha van, falatot,

derűt, tudást, vagy békülő kezet,

mindez tiéd! Vesd másba, s nézheted,

hogy nő vetésed, hozva dús kalász,

s meggazdagítva lelked asztalát.

Csoda történik: minél többet adsz,

te magad annál gazdagabb maradsz.

(Bódás János)

A 139. ZSOLTÁR

A zsoltár középpontjában mindenekelőtt 
Isten  és  az  ember  áll.  Az  ember  kapcsolata, 
vágyakozása  Isten  iránt  és  Isten  jelenléte, 
valamint  az  Ő  szerepe.  Mondhatnánk  azt  is, 
hogy ez a 100%-osan igaz és megmásíthatatlan 
TÉNYEK zsoltára. Helyrerakja Isten szerepét 
és  viszonyulását  az  emberhez  és  fordítva:  az 
ember  –  Isten  és  az  ember  –  ember 
kapcsolatában.
Milyennek  ismerjük  meg  Istent,  a  zsoltár 
alapján? ISTEN:

• Mindentudó,
• Teremtő,
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• Figyelő,  (az  ember  útját,  fejlődését, 
annak végét figyelő)

• Ismerő: múltat, jelent, jövőt.
Mindezt jól tudja az ember, hisz a zsoltáros azt 
mondja, hogy csodálattal nézi Isten szándékait 
és  értékesnek  tartja  azt.  Elámul  Isten 
nagyságán,  mindenütt  jelenlévőségén.  Mi  is 
ismerjük Isten nagyságát:

✔ a bibliából,
✔ személyes megtapasztalásainkból,
✔ embertársaink, testvéreink életében,
✔ ha  körülnézünk  a  világban,  a 

természetben.
Mindezeket és az Ő munkáját látva

• mi jut eszünkbe először?
• mennyire tudatos bennünk, körülöttünk 

Isten jelenléte?
• mit  vált  ki  belőlünk?  Félelmet?  

Csodálatot?  Alázatot?  Örömöt?  
Megelégedést? Megnyugvást?

A  hívő  ember  miként  reagál  az  istentelen,  
hitetlen  emberrel  kapcsolatban?  Mi  van  
bennünk? Kettősség?

Ne az embert, hanem a bűnt ítéljük el! 
Sokszor hajlamosak vagyunk az elsőre. Mégis 
van,  mikor  nem  alkudhatunk  meg  a  bűn 
kérdésében. Nem támogathatom, nem állhatok 
az  ember  mellé,  sokszor  még  a  látszatát  is 
kerülnöm  kell!  Bizonyos  bűnök  láttán  akár 
még a véleményemmel kiváltott konfliktust is 
vállalnom  kell.  Mindezt  Isten  irgalmával  és 
szeretetével  kell  tegyem!  A  zsoltárban  egy 
fontos  kapcsolatot  figyelhetünk  meg  Isten  és 
ember  között.  És  ez  a  bűnvizsgálaton  és  
bűnbánaton alapul. Ezért kérjük Őt: - „Uram, 
te  vizsgáld  meg  szívemet,  gondolataimat, 
helyes-e  az  út,  amin  járok?”  És  ezt  tegyem 
minden nap!

AZ ISTEN SZERINT VALÓ ÉLET 
UTÁNI VÁGY = HELYREÁLLÁS! Istennek 
erre  is  van  hatalma,  ha  kérjük  Őt,  kész 
megtenni,  kész  helyreállítani  minket. 
Használjuk  ki  és  éljünk  ezzel  a  nagyszerű 
lehetőséggel!

Kiss Frigyes

Szökik a tél

Vonszolódnak sötét, súlyos esték,

vén terhével vánszorog a tél,

fordul a föld lassan, szendereg még,
de álmot űzve pirkad rá az ég.

Meglebbenti nyirkos, súlyos leplét,

felriad a hosszan álmodó…

Takarója sűrű, nyirkos köd még,

de alatta épp' szökésben a hó.

Hűs fűágyon álmos virágbimbó,

barkaágon félszeg rügy fakad,

ködharmatos tavasz elé omló

gyepszőnyegen bogárhad szalad.

Ringó ágon madársereg táncol,

lomha varjúk irigyen lesik.

Cinkék hada cserfesen viháncol,

szökik a tél, nem is int nekik.

Gősi Vali

Láthatóvá válik Isten serege

A fiatal generáció egyre nagyobb erővel és 
tűzzel  áll  a  helyére. Ez  a  legnagyobb 
visszacsapás  a  sötétség  erőire.  Azokat, 
akiket  meg  akart  semmisíteni,  és  akiket 
teljesen a hatalma alá akart terelni e világ 
gyönyöreivel,  azok  felállnak  és 
engedelmeskednek  Istennek,  és  ellene 
állnak  az  ördögnek.  Felkel  ez  az  új 
nemzedék, a fiatalok generációja és NEM-
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et mond a paráznaságnak, NEM-et mond a 
lázadásnak,  NEM-et  mond  az 
engedetlenségnek,  NEM-et  mond  e-világ 
értékrendjére,  és  NEM-et  mond  e  világ 
elvárásaira.
"Ne  szabjátok  magatokat  e  világhoz,  
hanem  változzatok  el  a  ti  elméteknek  
megújulása  által,  hogy  megvizsgáljátok,  
mi  az  Istennek  jó,  kedves  és  tökéletes  
akarata." Róma 12,2
Megerősödve  áll  elő  az  a  nemzedék,  aki 
megalkuvás nélkül elkötelezte magát az Úr 
mellett, és IGEN-t mond az Úrnak! Az Úr 
pedig tűzzel válaszol nekik. Az Úr tüze jön 
a fiatalok életére, és ez a tűz szívtől szívig 
terjed.  Keresőkből  iránymutatók  válnak. 
Egyre több kéz emel zászlót Jézus nevében. 
Láthatóvá válik Isten serege.

B.P.

 Gyülekezeti események

MEGBOCSÁTÁS

Tapolyai   Emőke  pasztorál-
pszichológus  február  12-én  előadást  tartott 
gyülekezetünkben  „Megbocsátás  a 
házasságban,  a családban,  a gyülekezetben” 
címmel.  Elmondta,  hogy  a  megbocsátást  a 
világi  pszichológia  is  elismeri.  Egyszer 
megkérdeztek  egy  válóperes  bírót  a 
házaspárok válásának okairól, és a válasz az 
volt, hogy a meg nem bocsátás távolította el 
őket. A meg nem bocsátás elválaszt: minden 
egyes harag 1-1 tégla, amely falat épít.

Szükségünk  van  megbocsátani! 
Miért? Mert Isten parancsa a Mi Atyánkban, 
és  a  megbocsátás  rólam  szól.  A  harag 
önmagában  nem  bűn,  Isten  ajándéka,  Ő 
mondja:  „Haragudjatok, de ne vétkezzetek.” 
Isten  is  haragszik,  de  nem  vétkezik.  A 
haragot meg kell tanulni Isten előtt kezelni. 
Ha  a  nap  lemegy  a  haragunkkal,  elkezd 
növekedni  és  keserűség lesz  belőle.  Az ige 
óv: „meg ne keseredjetek!” Miért nem szabad 
keseregni?  A  keserűség  nemcsak  embertől, 
de Istentől is eltávolít. A keserűség pusztít, a 
személyiséget  pusztítja.  A  keserűség  lélek-

gyilkos.  Eltorzul  a  személyiségünk.  Ezért 
fontos  a  megbocsátás!  Amikor  Jézust 
kérdezik,  hogy  hányszor,  Ő  azt  mondja, 
„Hetvenszer hétszer”, ami azt jelenti, hogy ne 
számold, hanem folyamatosan újra, meg újra, 
hogy meg ne keseredj.

Néhány  tényező,  ami  a  haragunkat 
könnyíti  vagy  nehezíti:  ha  idegen  bántott 
meg,  annak  könnyebb  megbocsátani;  ha  a 
férjem,  feleségem,  testvér  vétett  ellenem, 
annak  sokkal  nehezebb  megbocsátanom. 
Minél  közelebb  állunk  valakihez,  annál 
nehezebb a megbocsátás. Befolyásol, hogy a 
bántásnak milyen az erőssége:  beszólt  vagy 
megcsalt.  Befolyásolja  a  haragomat  és  a 
megbocsátás hosszúságának küzdelmét.

Ha 
tisztán  látjuk, 
hogy  mi  az 
igazi 
megbocsátás, 
könnyebb  lesz 
megbocsátani. 
Először  is  ez 
nem egy érzés. 
Ez egy tudatos 
döntés, sokszor 
érzések  nélkül. 

Mikor  abbahagyom a kiabálást,  elkezdem a 
megbocsátás  folyamatát.  Ez  nem  magától 
történik, ez egy munka. A megbocsátás nem 
a  felejtés.  Az  emlékezés  Istentől  van,  az 
emlékezés áldás,  önvédelem, hiszen vannak 
sebek, amit nem tudunk felejteni. Pl.: ha egy 
testvérrel  megosztom  a  gondjaimat, 
kísértéseimet  és  mástól  visszahallom,  jó 
emlékezni,  hogy neki többet ne mondjak el 
semmit.  A  megbocsátás  nem  egy  egyszeri 
alkalom, hanem egy hosszú  folyamat.  Nem 
azon kell  dolgozni,  hogy elfelejtsük,  hanem 
megtanuljunk velük élni. A megbocsátás nem 
az  ellenünk  elkövetett  bűnök 
megmagyarázása vagy elfogadása. Ez mélyíti 
a  haragunkat.  A  legfontosabb,  hogy  a 
megbocsátás  nem a másikról,  hanem rólam 
szól. Ha haragszom, olyan mintha én innám 
ki a méregpoharat és várnám, hogy a másik 
haljon meg.

Gyakorlati  tanácsok  –  hogyan 
bocsássak  meg?   Először  is  engedjük  meg, 
hogy    elgyászoljuk    a    veszteséget   és   ez 
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haraggal  jár.  Nézzünk  szembe  a 
bántalmakkal. Ne hazudjunk magunknak! A 
másik kimondta a bántó szavakat és az akkor 
fájt.  Légy  őszinte  magaddal!  A 
legegyszerűbb  az  egyenes  út.  A  bűn  nem 
engedélyezhető  akkor  sem,  ha  ellenem 
történt. Isten előtt magaddal is felelősséggel 
tartozol. Azoknál a pároknál, akik átmentek a 
megcsalás  fájdalmán  és  mindketten 
dolgoztak  a  megbocsátáson,  a  házasságuk 
jobb  lett,  mint  azelőtt.  A  megbocsátás 
lebontja a falakat.

Ha  nem  tudsz  megbocsátani,  kérd 
Istent, határozd el, ez egy cselekedet. „Uram 
add, hogy akarjak megbocsátani, Uram add, 
hogy  merjem  kérni,  hogy  akarjak 
megbocsátani”,  és ha így sem megy,  akkor 
ragozd  tovább!  Isten  türelme  csodálatos 
kegyelem. Ő már a szándékot megáldja.

A  megbocsátás  annyit  jelent,  hogy 
elengedem az adósságot, lemondok a bosszú 
jogáról.  A  meg  nem  bocsátás  elakadás, 
kötődünk  a  múlthoz.  Azért  emlegetjük  a 
múltat,  mert  ha  felhozom  az  ő  bűneit,  az 
enyémről  nincs szó.  A mi döntésünk,  hogy 
meddig ragaszkodunk a múlthoz.

Megfertőzheti  az  életemet,  ha 
magamnak  nem  tudok  megbocsátani.  Isten 
megbocsát,  de  elvárja,  hogy  mi  is 
megbocsássunk.  Ha  csak  elvárod,  hogy 
neked  megbocsássanak,  Isten  tőled  kéri 
számon. A megbocsátók azt mondják, hogy 
igazságtalanság,  vétkeztek  ellenem, 
bocsánatot sem kértek és én bocsássak meg? 
Igazságtalan,  de értünk van. A kegyelem is 
igazságtalanság,  mert  üdvösséget  kínál 
nekünk.  A  jézusi  megbocsátás  életet  adott 
nekünk.  A  mi  megbocsátásunk  is  életet  ad 
nekünk.  Ha  Isten  felvállalta  az 
igazságtalanság  teljesítését  a  kegyelemben, 
nekünk is ez a feladatunk!

Réz Beáta

 Innen - onnan

A siker titka

“A siker titka, hogy megtanuld, hogyan 
használd fel a fájdalmat és az örömöt 

ahelyett, hogy a fájdalom és az öröm 
használna ki téged. Ha ezt megtanulod, te  
tartod kézben az életedet, ha elmulasztod,  

kiszolgáltatod magad az életnek.” 
(Anthony Robbins)

Dr.  Walter  Wilson  (keresztény  orvos) 
hallott  egy  prédikációt  a  Római  levél  12:1 
verséről  egy  lelkésztől:  hogyan  kell  minden 
egyes  személynek  áldozatként  felajánlani 
testét.  Dr.  Wilson  hazament  és  irodájának 
szőnyegén arcra borult Isten előtt. Imádkozott: 
„Uram, egész hívő életem során rosszul bántam 
Veled.  Úgy  viszonyultam  hozzád,  mintha 
szolga  lennél.  Amikor  szükségem  volt  Rád, 
hívtalak;  amikor  bizonyos  feladatok  előtt 
álltam, kértelek, hogy segíts azokat elvégezni. 
Csupán  készséges  szolgának  tekintettelek 
Téged.  Ez  soha  többé  nem  lesz  így.  Neked 
adom  testemet,  fejemtől  a  lábamig.  Neked 
adom  kezemet,  lábamat,  szememet,  számat, 
agyamat;  mindazt,  aki  kívül/belül  vagyok: 
átnyújtom  most  neked,  hogy  élj  egy  olyan 
életet  benne,  amilyen  tetszésedre  van. 
Elküldheted ezt a testet  Afrikába, vagy ágyba 
fektetheted rákos betegséggel. Megvakíthatod a 
szememet,  vagy  elküldhetsz  az  örömhírrel 
Tibetbe.  Elviheted  ezt  a  testet  az  eszkimók 
közé,  vagy  kórházba  küldheted 
tüdőgyulladással.  Ettől a perctől kezdve ez a te 
tested. Csinálj vele azt, amit akarsz. Köszönöm 
Uram. Hiszem, hogy elfogadtad testemet, mert 
a Róma 12:1-ben azt mondtad, hogy elfogadod 
a neked tetsző áldozatot. Ismét csak köszönöm 
Neked  Uram,  hogy  elfogadtál.  Ezentúl 
összetartozunk.” 

Közreadta BV

TÉRJ BE...

Életet lehel életembe az Élet,

Egy spirálra tekeredik fel a lélek,

S örvénye felfelé húz, nem a mélybe,

A Szív a Szeretet háza, 

gyere és térj be...

Kovácsolt kaput nyit a világra,

De nem acélból van a rácsa,
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Bárki beléphet, aki ma árva,

Ez itt a Szeretet tűz-virága...

Tanulj, és tedd széppé, ami fájt,

Érezni fogod Te is: megbocsát,

Térj meg, térj be! 

Tedd, mit a Szív mond neked,

S belőled is megérinti a világot:

 a Szeretet.

Bagi László

A   V A D O R Z Ó

Az  öreg  erdész  nyugalomba  vonulását 
ünneplők  között  volt  egy  tekintélyes  gazda 
is,  aki  azelőtt  titokban  vadorzó  volt. 
Borozgatás  közben  megnyílt  a  szája,  és  a 
következőket  mondta:  -  „Most  már 
elmondom az erdész úrnak, hogyan hagytam 
abba a vadorzást,  miután majdnem lelőttem 
magát. Úgy történt, hogy egyik vadorzásom 
alatt  erdész  úr  a  nyomomra  akadt.  Egész 
estig  üldözött.  Meglapultam  a  sűrűben  és 
elhatároztam,  hogy  bevárom.  Mihelyt 
lőtávolba  ér,  lelövöm.  Közben  egészen 
besötétedett.  Ekkor  felbukkant  a  fák  között 
az  erdész  úr  és  pipára  gyújtott.  A  gyufát 
éppen  fellobantotta,  amikor  lent,  a  faluban 
megszólalt az esti harangszó. Tisztán láttam 
az ön körvonalait, és már célzásra emeltem a 
puskámat.  Jó lövő vagyok,  biztosan  halálra 
sebeztem  volna.  Ekkor  a  harangszóra  az 
erdész úr kivette pipáját a szájából, levette a 
kalapját, és imádkozni kezdett. Az Isten előtt 
meghódoló  alakja  nagy  hatást  tett  rám, 
leeresztve puskámat kisurrantam az erdőből 
és  elmenekültem.  Később  hálát  adtam 
Istennek, hogy megszólalt a harang, és hogy 
szívemet  megérintette  Isten  jóságos  keze, 
úgyhogy nem lettem gyilkos. Látja erdész úr 
– fejezte be emlékezését az egykori vadorzó 
-,  a  maga  egyszerű  imája  megmentette  az 
életét,  és  egyben  engem  is  megmentett  a 
legszörnyűbb bűntől.”

(SzenthelyiMolnár István)

A TIZENKETTEDIK ÓRA

D.L. Moody – üzleti előadóból lett világhírű 
evangélista  –  egyik  összejövetelén  valaki 
jelentkezett, hogy az igehirdető imádkozzon 
érte.  Moody  odament  hozzá  és  így  szólt:  - 
„Örülök,  hogy  döntött,  s  a  szívébe  akarja 
fogadni  az  Urat.”  -  „Nem -  felelte  a  férfi, 
nem  döntöttem,  de  kérem,  imádkozzon 
értem,  és  talán  majd  később  elfogadom 
Krisztust  Megváltómnak.”  Moody  elkérte  a 
címét  és  később,  amikor  megbetegedett  a 
férfi,  meglátogatta.  Újra  sürgette,  hogy 
döntsön Krisztus mellett. - „Nem, szólt a férfi 
–,  most  nem  döntök.  Még  azt  mondanák, 
hogy megijedtem, és azért tértem meg, mert 
beteg  vagyok.”  Meggyógyult.  Később 
azonban  visszaesett  és  betegsége  komolyra 
fordult.  Moody  újra  meglátogatta  és 
figyelmeztette,  hogy  Krisztusra  van 
szüksége. -  „Már késő.” - felelte.  - „Még a 
tizenegyedik órában is találhat kegyelmet.” - 
bíztatta Moody. - „Moody úr, higgye el,  ez 
nem  a  tizenegyedik  óra,  hanem  a 
tizenkettedik!”  Alig  néhány  óra  múlva 
meghalt.  Később  Moody  ezt  mondta  róla: 
„Attól tartok, hogy Krisztus nélkül temettük 
sírba,  és  ha  ez  igaz,  akkor  ő  a  Krisztus 
nélküli örökkévalóságba ment!”

Közreadta BV

 Gondolatok

„A  szeretet türelmes,  de 
nem  az  aljassággal  és 
becstelenséggel szemben, de nem 
a  kicsik  és  gyöngék 
kihasználásával és elnyomásával 
szemben,  de  tűri  a  belső 
növekedéssel  járó  kínokat 
magában és másban. 

A szeretet jóságos, de nem 
csak  a  kedvencekhez,  de  nem 
protekcionista  alapon,  de  nem 
mézes-mázosan,  de  mindenkivel 
úgy, ahogy rászorul arra, hogy 
reményt kapjon ő is a jósághoz 
vezető úton.”

(Háló Gyula)
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• „Sem  a  bölcsek,  sem  a  gazdagok 
nem  segíthetnek  azon,  aki 
elmulasztja,  hogy  saját  magán 
segítsen.”

• „A hit a gyengeségben megerősít, a 
szegénységben  meggazdagít,  a 
halálban pedig megelevenít.”

• „Nincs  nyugtalanabb  vendége  a 
háznak,  mint  a  lelkiismeret,  ha 
furdalni kezd.”

• „Isten minden madárnak megadja a 
táplálékot,  de  nem  dobja  azt  a 
fészkébe.”

• „A  folyót  bővizű  forrása  teszi 
híressé, a forrást pedig a folyó miatt 
becsülik, amely belőle fakad.”

(Charles Haddon Spurgeon)

SZIKSZAI BÉNI GONDOLATAI

„A  kegyelem  jobb  az  életnél.  Az  az  élet 
ugyanis,  ami  itt  a  szemeink  előtt  lejátszódik, 
amelynek  szenvedő,  vagy  aktív  tényezői 
vagyunk  mi  magunk  is,  tulajdonképpen  csak 
árnyéka  a  valóságos  életnek  és  nyugodtan 
elmondhatjuk,  hogy haldoklás,  illetve állandó 
küzdelem  a  nyomorúságos  létért.  Minden 
megnyilatkozása  tulajdonképpen  védekezés  a 
halál szorító bilincseivel szemben. Amikor az 
ember házat épít vagy ruházkodik, eszik vagy 
iszik,  valójában  a  halál  fojtó  öleléséből  akar 
kimenekülni.  Az  élet,  amely  bennünket 
körülvesz,  haldoklás.  Az  Istennek  kegyelme 
az, amely részesévé tesz bennünket a valóságos 
életnek. Annak az életnek, amelynek teljessége 
a mi Urunk Jézus Krisztusban van, amely élet 
teljességét  Ő  levetkőzte,  meghalván  a  mi 
bűneinkért,  hogy  bennünket  az  életnek 
részeseivé tehessen. Ez az a kegyelem, amelyik 
jobb az életnél.”

(Részlet a 62. Zsoltár magyarázatából)
Közreadta H.A.

 Gyülekezetünk betegei

Burceva Jevdokíja Puskás Zoltánné
Gálffy Imre  Rumbold Gyula 
Groska Erzsébet Sebők Györgyné
Hetzke József Sípos Terézia
Huszta Tiborné Sós Gáborné
Huszti Dezső Szabó Lászlóné

Kántor Imréné Szebeni Gyula és neje
Liptai Sándorné Tóth Imréné
Maczkó Györgyné Vida Sándor és neje
Mészáros Sándor Vodiczky Mária
Nagy Sándor és neje

„Jöjjetek énhozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és meg vagytok terhelve, és  

én megnyugvást adok nektek.”
(Máté 11:28)

„Jó  Megváltónk,  segíts,  hogy  elégedettek 
legyünk azzal, amink van, és adj nekünk jó 
egészséget. Őrizze meg az Úristen kezünket - 
lábunkat jó egészségben. Segíts Urunk, hogy 
megálljunk a saját lábunkon! Maradj velünk, 
Urunk!  Adjon  nekünk  az  Úristen  hosszú 
életet, jó egészséget, ami kiszolgál, míg csak 
meg  nem  halunk.  Őrizze  meg  az  Úristen 
erőnket  és  ne  engedjen  bennünket 
tehetetlenül vergődni sohasem.”

(Ősi ír áldások)

Aki elment közülünkAki elment közülünk

Kárpáti  Tivadarné,  született  Mező 
Vilma  1921.  szeptember  12-én  született. 
Küzdelmes  gyermekkori  éveit  Gáborjánban, 
szülőfalujában  élte.   Megtérését  szigorú,  de 
igazságos baptista nevelőanyjának köszönhette, 
akinek  példamutató  élete  nyomán férje  és  az 
egész  család  megtért.  Édesapja  bognár 
mestersége kapcsán nagyon sokfelé laktak, már 
13 éves  korától dolgoznia kellett,  önfenntartó 
lett.  Felkerült  Pestre,  és  1943-ban  22  éves 
korában  a  József  Utcai  Baptista  Imaházban 
Reviczki  Mátyás  testvér  merítette  be.  1945. 
szeptember 22-én a József utcai gyülekezetben 
házasságot  kötött  Várhalmi   /Veszpeller/ 
Tihamérral.  1947-ben  született  kisfiát  ötéves 
korában  (agyhártya gyulladásban) elveszítette. 
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1949-ben megszületett leánya Magdika. Férjét 
1956-ban elveszítette, így szinte egyedül kellett 
megküzdenie  az  élet  küzdelmeivel.  2000 
decembere óta a Csepeli Arany Alkony Idősek 
Otthonában élt 2012. február elsejéig, haláláig.

ht.
„„Légy hű mindhalálig és néked adomLégy hű mindhalálig és néked adom   

az életnek koronájátaz életnek koronáját .” .” (Jel 2:10)(Jel 2:10)

Gyülekezeti programokGyülekezeti programok

• Március  08.,  du.  15:00:Március  08.,  du.  15:00:  
Nyugdíjas  Klub,  Bagi  LászlóNyugdíjas  Klub,  Bagi  László  
nyugdíjas református lelkésszelnyugdíjas református lelkésszel

• Ifjúsági programok márciusban:
• március  2.:  Ifjúsági  Klub.  Téma: 

Profit  –  ingyen.  Üzenet:  Dobner 
András

• március 9.: Láss, ne csak nézz! ima és 
dicsőítő est

• március  10-11.:  Láss,  ne  csak  nézz! 
ifjúsági evangélizáció.

• március 16.: Ifjúsági Klub. 
Közösségi est.

• március  23.:  Ifjúsági  Klub.  Téma: 
Forradalmi változások.
Üzenet: Liptai Gábor

• március  30.:  Ifjúsági  est.  Téma:  A 
Szentlélek munkája. 
Üzenet: Durkó István

• március  31.:  vendégségben 
Esztergomban:  14.30-tól  a  Béke 
Baptista Gyülekezetben részt veszünk 
az ifjúsági délutánon. Tanítás: Kovács 
Géza  bácsi.  Emellett  dicsőítés, 
közösség  gyakorlása  és  városnézés. 
Az  utazással  kapcsolatos  részletek 
később Szabari Matyitól.

A Láss, ne csak nézz! ifjúsági evangélizáció 
témája:  HitelVálság.  Fókuszban  a  hiteles 
élet.                                          
A  hétvége  előadója  Pafkó  Tamás  teológiai 
hallgató. Az előadások témái:

- Varázs-köpeny:  a  hitelesség  iránti 
vágy

- Bináris  kódok:  a  hiteles  és  hihető 
beszéd ereje

- Fake:  fék!  Az  életvitel  és  a  szavak 
összhangja

Nyári ifjúsági táborunk időpontja: 
            július 16-22.

Országos baptista nagytábor: 
augusztus  6-12.

Március  31-én  17:00  órakor  a  BaptistaMárcius  31-én  17:00  órakor  a  Baptista  
Központi  Énekkar  Központi  Énekkar  Bach:  JánosBach:  János  
Passiójának  előadására  kerül  sor  aPassiójának  előadására  kerül  sor  a  
Kelenföldi  református  templomban.Kelenföldi  református  templomban.  
Minden érdeklődőt  szeretettel várnak! Minden érdeklődőt  szeretettel várnak! 
// Cím:  Cím:  1117  Budapest,  Október1117  Budapest,  Október  
huszonharmadika u. 5. /huszonharmadika u. 5. /

 Hírek

A  foltvarró  tanfolyam  résztvevői  részéreA  foltvarró  tanfolyam  résztvevői  részére  
kérjük  a  testvérek  segítő  támogatását:kérjük  a  testvérek  segítő  támogatását:   
-  használt  ruhanemű,  ágynemű,  pamut,-  használt  ruhanemű,  ágynemű,  pamut,   
vászon  textí lia,  varrási  kel lékek  vagyvászon  textí lia,  varrási  kel lékek  vagy  
varrási  maradék  anyagok  gyűjtésében,varrási  maradék  anyagok  gyűjtésében,  
hasznosí tásra.hasznosí tásra.  
-fölöslegessé  vált  vagy  nélkülözhető-fölöslegessé  vált  vagy  nélkülözhető  
táskavarrógépeket,  vasalót,táskavarrógépeket,  vasalót,  
vasalóállványt,  ollót  keresünkvasalóállványt,  ollót  keresünk  
használatra ,  a  tanfolyam  idejére.használatra ,  a  tanfolyam  idejére.   
–  cérna  és  kellék  vásárlásra  elfogadunk–  cérna  és  kellék  vásárlásra  elfogadunk  
adományokat.adományokat.
Az  adományokat  mielőbb  kérjük  eljutta tniAz  adományokat  mielőbb  kérjük  eljutta tni   
Mészárosné Anitához.             Mészárosné Anitához.             (szerkesztő)(szerkesztő)
Lapzártánk minden hónap 15-e.                             Szerkesztők

József Utcai Baptista Gyülekezet
cím: 1084 Budapest, VIII. József u. 12.

www.jozsefutca.hu
www.jubi.hu 

„Folyóirat” rovatában is olvasható 
újságunk!

Folyamatosan kerülnek fel az 
igehirdetések is.

Rendszeres alkalmaink :
Gyermekbibliakör: vasárnap de. 9:00

Imaóra: vasárnap de. 9:00
Istentisztelet: vasárnap de. 10:00

Énekóra: vasárnap du. 16:00.
Istentisztelet: vasárnap du. 17:00.

Bibliaóra: szerda este 18:00.
Énekóra: szerda este 19:00.

Minden hónap harmadik vasárnapjának 
délutánja missziós 

szolgálatokra felszabadítva.

Mindenkit szeretettel várunk!
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